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Pressemeddelelse: 

Den Republikanske Grundlovsbevægelse vil 
samle verdens republikanere 
   
Den Republikanske Grundlovsbevægelse (DRGB) vil nu til at arbejde 
internationalt i sin kamp for republikken. Det står klart efter et 
medlemsmøde søndag, hvor det blev besluttet at blæse til kamp mod 
kronprinsens kandidatur til IOC og arbejde for en international 
republikansk bevægelse. 

"Vi synes, at det er et stort demokratisk problem for Danmark, at IOC kan bruge 
Kronprins Frederik som ophøjet talerør for alle mulige mere eller mindre ædle 
dagsordener. Faktisk synes vi også, at det er et problem for IOC, der i flere år har 
forsøgt at gøre op med sit ry som en udemokratisk og korrupt institution. Det hjælper en 
kronprins næppe på. Tværtimod er der ikke meget demokrati ved at have et medlem, 
der udelukkende er valgt pga. sit blå blod," siger Zenia Stampe, formand for Den 
Republikanske Grundlovsbevægelse. 

Hun og resten af Den Republikanske Grundlovsbevægelse har derfor besluttet at bruge 
den massive internationale pressedækning af IOC’s møde i Danmark til at råbe den 
danske og internationale offentlighed op: "Vi planlægger en aktion, der skal vise den 
danske og udenlandske offentlighed, at Kronprinsens kandidatur både er et problem for 
det danske demokrati og det olympiske demokrati. Vi vil have resten af verden til at 
diskutere sammenblandingen mellem sport, politik og monarki," siger Zenia Stampe. 

International republikansk bevægelse 
Den Republikanske Grundlovsbevægelse vil i det hele taget arbejde mere internationalt 
for at udbrede den republikanske dagsorden. Derfor havde bevægelsen inviteret de 
svenske republikanere, Republikanska Föreningen, RepF, med til medlemsmødet: "Vi har 
brug for at dele erfaringer med andre republikanske bevægelser og koordinere aktioner 
og kampagner. Vi kan ikke rejse rundt i halen på det danske kongehus, men vi kan sørge 
for, at andre republikanske bevægelser kipper med det republikanske flag, når det 
danske kongehus og halvdelen af det danske pressekorps aflægger royalt besøg," siger 
Zenia Stampe. 

Den Republikanske Grundlovsbevægelse lægger derfor op til et samarbejde mellem de 
republikanske bevægelser: "Vi vil nu tage kontakt til republikanske bevægelser i Norge, 
Storbritannien, Holland, Belgien, Luxembourg, Monaco, Liechtenstein, Spanien, 
Australien og Canada for at høre, om de vil være med til en fælles markering i 
forbindelse med Kronprinsesse Victorias bryllup d. 19. juni 2010 i Sverige. Vi tror på, at 
det kan blive startskuddet til en egentlig international republikansk bevægelse," siger 
Zenia Stampe. 
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